
信海推第１５０号 

２０２３年１月１３日 

 

信 用 金 庫 

海外業務担当役員 殿 

営業推進担当役員 殿 

 

信金中央金庫 

海外業務推進部長 松本 晋一 

 

中国ビジネス“再起動”セミナーの開催について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、中国においては、2020 年以降ゼロコロナ政策が実施され、海外との往来が

困難な状況が続いておりましたが、年末年始にかけて政策の見直しが進められ、渡

航制限についても大幅な緩和が実現しました。足元においては、急速なウィズコロ

ナへの移行に伴い中国で大規模な感染拡大が発生し、出入国管理を巡る日中間の対

立も生じておりますが、混乱一巡後は中国ビジネスへの関心が高まる展開になるこ

とも想定されます。 

そこで、本中金では今後の中国ビジネス“再起動”の可能性を踏まえ、このたび、

日本貿易振興機構 上海事務所（以下、「JETRO 上海」という。）、日本国際協力機構 

中華人民共和国事務所（以下、「JICA 中国」という。）と連携し、標記セミナーを下

記の通り開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。 

中国における信用金庫お取引先のビジネスに資する最新の情報を入手できるほ

か、日本の独立行政法人の現地駐在員に直接質問できる機会となりますので、貴金

庫役職員・お取引先様のご参加についてご勧奨いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。                          敬 具 

 

記 

１．開催概要 

(1) 開催日時 

2023 年２月８日（水）15:00～17:00（各講演終了後、質疑応答） 

(2) 参加方法 

   ZOOM のウェビナーにご参加頂きます。 

(3) 参加対象 

信用金庫役職員（海外業務部門、営業推進部門等） 

信用金庫取引先 

 

 

こちらは信用金庫とそのお取引先向けとさせて頂いております。 

ご覧になりたい場合は、お近くの信用金庫（検索はこちら）までご相談ください。 

 続きを読む  

 

 

 

https://www.shinkin-central-bank.jp/cgi-bin/s/index.cgi
https://shinkin-overseas.jp/upload_file/m010-m010_01/syomenn150.pdf

